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Talepapir  Arctic Science Ministerial 3 

Tidspunkt 8-9. Maj 2021 

 

 DET TALTE ORD GÆLDER 

 

Tekst: 

Vores historie lever gennem vores fortællinger, det samme vil være tilfældet for vores fremtid. 

 

På Grønlands vegne vil jeg gerne takke Island og Japan for at være værter for dette tredje arktiske 
forskningsministermøde. 

Vi, der sidder i nåleøjet, hvad angår arktiske forhold, mærker tydeligt en ekspanderende interesse 
for Arktis, selvom baggrunden for den er stærkt bekymrende.  

Grønland har været en del af Arktisk Råds ”the Agreement on Enhancing International Arctic 
Scientific Cooperation” fra 2017, da aftalen blevet formuleret til aftalen blev underskrevet. 

Aftalen vil bane vejen for tværdimensionelle forskningssamarbejder hen over den arktiske region, 
det gælder forskning og facilitering af forskningsudstyr i svært tilgængelige områder. 

På det område har Grønland helt klare potentialer, der kan udvikles gennem systematisk tilgang 
både nationalt og internationalt, her vil Arktisk Råds aftale være en stor hjælp for at lette de gode 
intentioner vedrørende arktisk forskning. 

Vi har set at forandringer i Arktis, også slår igennem noget senere på globalt plan, derfor hilser vi 
FN’S Verdensmål for bæredygtig udvikling velkommen. 

Som et bidrag til International Arktisk Forskning har Grønland i Samarbejde med Danmark 
etableret International Arktisk Hub i Nuuk hen over årsskiftet til 2021. 

Med Hubben forventer vi at kunne tiltrække internationale forskere for mere dækkende 
observationer hele året rundt, i tæt samarbejde med lokalbefolkningen og lokale udbydere af 
forskellige tjenester, som vil gøre det billigere og lettere at komme til forskellige områder i den 
arktiske region. 

Klimatiske ændringer er ikke som sådan ikke noget fremmed fænomen for den arktiske befolkning. 
Modstandskraft er en del af vores identitet som det har være gennem årtusinder, når vores forfædre 
vandrede i regionen, og forfulgte isens, dyrenes og vegetationers variationer. 
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Hvad er der forandret er klimaændringernes konsekvenser for det globale samfund, og derfor hilser 
Grønland alle nationer til; at samle kræfterne til at stoppe accelerationen af klimaforandringer. 

og 

tilbyde partnerskab videnskabelige indsatser for en sundt Arktisk region for området og livet på hav 
og land. 


